

Sayı: 2023/5608-BU
Konu: İşlenmiş Altın Varak ithalinde gerekli olan
Tek Pencere Sistemi (TPS) izni için kod açılması Hk.

08 Aralık 2023

T.C.
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI
ANKARA

Uluslararası ticaretin; ithalat, ihracat, transit gibi işlemlerinden kaynaklanan maliyetlerinin daha aşağı seviyelere indirilebilmesi için, eşyanın ülkemize girişinden başlayan ve/veya ülkemizden çıkışına kadar söz konusu olan birtakım işlem ve süreçlerin daha etkin ve verimli bir şekilde yönetilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda sayılabilecek olan; liman işlemleri, gümrük işlemleri, teknik kontroller ve belgelendirme gibi işlemlerden kaynaklanan maliyetlerin daha rekabetçi bir düzeye çekilebilmesi, söz konusu süreçlerde görevli olan kurum ve kuruluşların belirli bir strateji kapsamında ve koordinasyon içerisinde çalışmalarını ile mümkündür. Bu çerçevede, yukarıda belirtilen işlem ve süreçlere bağlı olarak gümrüklerde ortaya çıkan zaman kaybını ve maliyetleri azaltmak için, ilgili kurum ve kuruluşlar arasında entegre bir yönetim sistemi tesis edecek olan Tek Pencere Sistemi kurularak işleme sokulmuştur.

Tek Pencere Sisteminin kurulması ile birlikte; uluslararası ticarete ve taşımacılığa konu olan eşya için gerekli bilgi ve belgeler, söz konusu ticaretin ilgilileri ve taşıyıcılar tarafından uluslararası geçerliliği olan standart bir formatta, tek bir başvuru noktasına sunulabilecektir. Bu kapsamda gerekli onaylar, elektronik ortamda yine aynı başvuru noktasına iletilebilecek, eşyanın kontrollerinin de koordinasyon ve işbirliği içerisinde, ilgili kurum ve kuruluşlarca aynı yer ve zamanda yapılması sağlanmış olacaktır.

Bu çerçevede; ham olarak getirilen Borsa İstanbul kurumundan üyelik ve uygunluk yazısı gerektiren İşlenmemiş standart dışı Altın ve Gümüş için söz konusu belgeler 1089 TPS-Borsa İstanbul Uygunluk Yazısı kodu girilerek sistem üzerinden söz konusu belgeler elektronik ortamda alınabilmektedir. Bu işlemlere paralel olarak İthalat aşamasında Kapsam dışı ya da yok hükmünde tercih belirleyecek bir seçim bulunmadığından beyanname girişi yapılamamakta buda altın vb. kıymetli maden üreticisinin özellikle işlenmiş altın ithalatını zora düşürmektedir.

Bu itibarla, Üyelerimizden gelen vaki taleplerden anlaşıldığı üzere, kıymetli madenlerden işlenmemiş altın konusunda Borsa İstanbul işlem yapmakta işlenmiş altın için konusu olmadığını beyan ederek talepleri ret ettiği bilinmektedir.

İşlenmiş altın ve benzeri mamullerin ithalinde kullanılmak üzere alınacak uygunluk izin belgelerinin gümrük veri sistemi Bilge üzerinden alınabilmesinde kullanılmak üzere uygun TPS muafiyet kodu ya da kapsam dışı vb. kodların açılması için düzenleme yapılması hususunun değerlendirilmesini arz ederim.

Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Dağıtım:
Gereği için: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı
Bilgi için: T.C. Ticaret Bakanlığı, Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.